
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за социјалну политику,  
демографију и равноправност полова 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4624  Ф: +381 21 456 587 
pssp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 002881280 2024 99361 005 000 012 002 
 

ДАТУМ: 09.10.2024. године 

 
 
 

 

 На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о праву на 

суфинансирање трошкова за биомедицински потпомогнуто оплођење („Службени 

лист АПВ“, број:54/19) и члана 4. Правилника о ближим условима, критеријумима, 

начину и поступку остваривања права на суфинансирање трошкова за биомедицински 

потпомогнуто оплођење („Службени лист АПВ“, број:33/2022), Покрајински секретар 

за социјалну политику, демографију и равноправност полова доноси:  
 
 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА НА 

ПРАВО НА СУФИНАНСИРАЊЕ ТРОШКОВА ЗА БИОМЕДИЦИНСКИ 

ПОТПОМОГНУТО ОПЛОЂЕЊЕ  

 

 

I 

      На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о праву на суфинансирање 

трошкова за биомедицински потпомогнуто оплођење, Покрајински секретар за 

социјалну политику, демографију и равноправност полова образује Kомисију за 

остваривање испуњености услова на право на биомедицински потпомогнуто 

оплођење (у даљем тексту: Комисија). 

 

II 

 

Именује се Комисија за остваривање испуњености услова на право на 

суфинансирање трошкова за биомедицински потпомогнуто оплођење у следећем 

саставу:  

 

1) Проф. др Горан Пузић, помоћник Покрајинског секретара за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова, за председника; 

2) Данијела Костић, помоћник Покрајинског секретара за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова, за заменика председника; 

3) Андреи Марина, запослен у Покрајинском секретаријату за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова - за координатора; 

4) Зоран Пилиповић, запослен у Покрајинском секретаријату за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова, за члана; 

5) Андреја Стајшић, запослена у Покрајинском секретаријату за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова, за члана. 

 

 

III 

    



 2 

 

Комисија има задатак да разматра пристигле захтеве, поштујући редослед 

примљених захтева с комплетном документацијом, након чега сачињава предлог 

ранг-листе за доделу средстава за суфинансирање трошкова за БМПО, те је доставља 

покрајинском секретару ради доношења решења. 

 

IV 

 

Комисија врши евиденцију корисника средстава на суфинансирање трошкова 

за БМПО и контролу наменског трошења средстава из Правилника о ближим условима, 

критеријумима, начину и поступку остваривања права на суфинансирање трошкова 

за биомедицински потпомогнуто оплођење. 

 

V 

 

Комисија обавештава кориснике средстава о неопходности допуне 

документације и свим осталим релевантним чињеницама неопходним за спровођење 

и одлучивање. 

 

VI 

 

Кворум за рад и одлучивање Комисије чини већина од укупног броја 

именованих  чланова Комисије. Стручне и административне послове за Комисију врши 

координатор, запослен у Покрајинском секретаријату за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова. 
      

VII 

 

Комисија се образује на време потребно за извршавање задатака из тачке 1-

6. овог решења. 

 

VIII 

 

 Ово решење доставити члановима Комисије. 

 

IX 

 

 Ступањем на снагу овог решења ставља се ван снаге решење број: 139-02-94/2023-03; 

од: 17.07.2023. године. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Чланом 5.Покрајинске скупштинске одлуке о праву на суфинансирање 

трошкова за биомедицински потпомогнуто оплођење, утврђује се, да се захтев за 

остваривање права на суфинансирање за БМПО подноси Комисији за остваривање 

испуњености услова на право на БМПО коју образује покрајински секретар  надлежан 

за послове демографије. 

Чланом 4. Правилника о ближим условима, критеријумима, начину и поступку 

остваривања права на суфинансирање трошкова за биомедицински потпомогнуто 

оплођење, Комисију чине председник и четири члана из реда запослених у 

покрајинском органу управе надлежном за послове демографије. 

Задатак комисије јесте да разматра пристигле захтеве и сачини предлог за 

доделу средстава  за суфинансирање трошкова за БМПО, који се доставља 

покрајинском секретару. 



 3 

Да би поступак суфинансирања за БМПО био успешно спроведен, било је 

потребно да покрајински секретар за социјалну политику, демографију и 

равноправност полова образује Комисију и именује чланове Комисије. 

У складу са наведеним, донето је решење као у диспозитиву.  

Доношењем овог решења, ставља се ван снаге решење број: 139-02-94/2023-03; од: 

17.07.2023. године. 

 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења именовани/а има право 

да поднесе жалбу Жалбеној комисији Аутономне покрајине Војводине, у року од осам 

дана од дана пријема Решења. Жалба се предаје непосредно Покрајинском 

секретаријату за социјалну политику, демографију и равноправност полова или путем 

поште или усмено на записник. 

 

 

Доставити: 

 

1. Именованима         ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

2. Архиви.                                                                            Предраг Вулетић 

 
 


		2024-10-09T13:17:53+0200
	Predrag Vuletić 200075637




